REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 044/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
promova junto à secretaria competente:

Solicitando as devidas providências, quanto a necessidade do abrigo
no ponto de ônibus, que atende a comunidade do Chapadão do XV .
Tendo em vista que o mesmo foi recolhido pela prefeitura e até
presente data não recolocaram outro.

A parada de ônibus, necessita de um Abrigo no ponto de parada de
ônibus coletivo daquele Bairro e adjacências. A falta de abrigo faz
com que as pessoas fiquem ao relento sob o sol e a chuva em total
desconforto enquanto, aguardam o ônibus.

Sendo assim, solicito uma avaliação técnica para verificar o local
adequado para a construção do abrigo e as possibilidades de
atendimento do pleito. Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal
que viabilize tal solicitação com o objetivo de melhorar a qualidade
de vida daquela comunidade.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 20 de Abril de 2018.

                                                 TARCISIO SILVA
VEREADOR